1/3

2024年２月６日

各  位

会 社 名 ア ズ ワ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  井 内 卓 嗣

 （コード番号 ７４７６ 東証ﾌﾟﾗｲﾑ）

問合せ先 取 締 役 コ ー ポ レ ー ト 本 部 長  西 川 圭 介

 （TEL. 06 － 6447－ 1210）

（訂正）「2024年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

2024 年１月 31 日付で発表いたしました「2024 年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」

に一部修正を要する箇所がありましたので、下記の通り訂正いたします。なお、訂正前と訂正後を

表示し、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

Ⅰ．訂正理由

「2024 年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」発表後に、決算短信の記載内容の一部に

集計過誤による誤りがあることが判明したため、訂正を行うものです。

Ⅱ．訂正箇所

  「2024 年３月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」 添付資料

  ３．その他

販売実績

ｂ．品目別販売実績 P.10

2/3

Ⅲ．訂正内容

（訂正前）

３．その他

販売実績

ｂ．品目別販売実績

品目

前第３四半期連結累計期間
(自  2022年４月１日
至  2022年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自  2023年４月１日
至  2023年12月31日)

金額(千円) 構成比(％) 金額(千円) 構成比(％)

科学機器・装置

汎用科学機器・装置 6,907,400 10.5 7,871,424 11.5

分析、特殊機器・装置 12,783,413 19.4 13,004,918 18.9

物理、物性測定機器・装置 3,379,577 5.1 4,114,913 6.0

実験用設備機器 7,191,253 10.9 8,380,514 12.2

小計 30,261,645 45.9 33,371,770 48.6

科学器具・消耗品

汎用器具・消耗品 16,052,615 24.4 16,206,242 23.6

半導体関係特殊器具 6,536,508 9.9 6,926,249 10.1

小計 22,589,124 34.3 23,132,492 33.7

看護・介護用品 12,634,002 19.2 11,731,148 17.1

その他 434,801 0.6 416,047 0.6

合計 65,919,573 100.0 68,651,458 100.0

(注)  １．品目別販売実績は、当社の品目分類による品目ごとの販売実績を集計した補足情報であり、セグメント

情報の記載ではありません。

２．その他は株式会社トライアンフ・ニジュウイチのシステム利用料売上等であります。

3/3

（訂正後）

３．その他

販売実績

ｂ．品目別販売実績

品目

前第３四半期連結累計期間
(自  2022年４月１日
至  2022年12月31日)

当第３四半期連結累計期間
(自  2023年４月１日
至  2023年12月31日)

金額(千円) 構成比(％) 金額(千円) 構成比(％)

科学機器・装置

汎用科学機器・装置 6,907,400 10.5 7,296,334 10.6

分析、特殊機器・装置 12,783,413 19.4 13,575,253 19.8

物理、物性測定機器・装置 3,379,577 5.1 4,099,130 6.0

実験用設備機器 7,191,253 10.9 8,257,810 12.0

小計 30,261,645 45.9 33,228,530 48.4

科学器具・消耗品

汎用器具・消耗品 16,052,615 24.4 16,341,237 23.8

半導体関係特殊器具 6,536,508 9.9 6,944,979 10.1

小計 22,589,124 34.3 23,286,216 33.9

看護・介護用品 12,634,002 19.2 11,720,664 17.1

その他 434,801 0.6 416,047 0.6

合計 65,919,573 100.0 68,651,458 100.0

(注)  １．品目別販売実績は、当社の品目分類による品目ごとの販売実績を集計した補足情報であり、セグメント

情報の記載ではありません。

２．その他は株式会社トライアンフ・ニジュウイチのシステム利用料売上等であります。

以 上